
7 kwietnia 2021

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

Szanowni Państwo,

Od 1 kwietnia br. Główny Urząd Statystyczny prowadzi Narodowy Spis Powszechny Ludności i
Mieszkań 2021. Dane zebrane podczas spisów służą do opracowywania strategii i programów
rozwojowych dla kraju, regionów i gmin.

Z uwagi na obecne zagrożenie epidemiczne związane z COVID-19 w celu umożliwienia efektywnego
przeprowadzenia spisu Prezydent RP Andrzej Duda podpisał 1 kwietnia 2021 r. ustawę z dnia 30
marca 2021 r. o zmianie ustawy o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań 2021.
Głównym celem nowelizacji ustawy jest wydłużenie czasu realizacji NSP 2021 w warunkach
zagrożenia epidemicznego COVID-19 o 3 miesiące, tj. do 30 września 2021.

Udział w spisie jest obowiązkowy, a wszystkie dane zebrane w spisie objęte są tajemnicą
statystyczną. Podstawą prawną przeprowadzenia spisu jest ustawa o narodowym spisie
powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.

Obowiązkową metodą udziału w spisie jest samospis internetowy – na stronie
internetowej spis.gov.pl należy zalogować się do aplikacji i wypełnić formularz spisowy. Samospis
internetowy  trwa od 1 kwietnia do 30 września br. Z osobami, które nie spiszą się samodzielnie
przez Internet lub infolinię do 3 maja, dopiero od 4 maja br. sukcesywnie będą  kontaktować się
rachmistrze, aby zrealizować spis w formie wywiadu telefonicznego.

Od 1 kwietnia rozpoczynają się także liczne konkursy związane z NSP 2021. Dodatkowe
informacje znajdziemy na stronie https://lublin.stat.gov.pl/edukacja-statystyczna/konkursy-nsp-2021/
Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w konkursach i życzymy powodzenia.

Ponadto wraz z rozpoczęciem Narodowego Spisu Ludności i Mieszkań  startuje Loteria promocyjna
Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań. Szczegółowe informacje o loterii są
dostępne na stronie internetowej: https://loteria.spis.gov.pl. Do udziału w loterii uprawnione są
pełnoletnie osoby fizyczne, które spiszą się za pośrednictwem interaktywnej aplikacji dostępnej
na stronie internetowej https://spis.gov.pl oraz zarejestrują się na stronie loterii.
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